
Bekanntmachung des Ergebnisses

der Wahl zum Gemeinderat Zornheim

Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 28.05.2019 das Ergebnis der Wahl zum Gemeinderat wie folgt festgestellt:

I.

Zur Gemeinderatswahl waren 3.039 Personen wahlberechtigt, davon haben 2.173 Personen gewählt.

Die Wahlbeteiligung betrug 71,50 %.

Von den insgesamt abgegebenen Stimmzetteln waren 2.110 Stimmzettel gültig und 63 Stimmzettel ungültig.

II.

Hierbei entfielen auf

 Wahlvorschlag Stimmen Stimmenanteil Sitze

 Sozialdemokratische Partei Deutschlands    12.929 32,07 % 6

 Christlich Demokratische Union Deutschlands    19.569 48,53 % 10

 Freie Wählergemeinschaft    7.822 19,40 % 4

 Wahlgebiet insgesamt 40.320 20

III.

Auf die Bewerber der Wahlvorschläge der nachstehend aufgeführten Parteien und Wählergruppen entfielen folgende 
Stimmenzahlen:

1.  SPD 2.  CDU

Bewerber Stimmen Bewerber Stimmen

1.  Engel, Stephan 920 1.  Diehl, Dennis 2.101

2.  Althaus, Doris 807 2.  Kneib, Stefan 1.577

3.  Köck, Johannes 799 3.  Ahnen, Kerstin von 1.016

4.  Fürbeth, Doris 836 4.  Nordmann, Andrea 1.018

5.  Stumpf, Werner 671 5.  Neumann, Andreas 826

6.  Herwig, Annette 754 6.  Tautenhahn, Elke 1.501

7.  Zschaschler, Wolfgang 615 7.  Jaeger, Klaus 1.084

8.  Steinhöfel, Barbara 561 8.  Hollich, Hiltrud 1.149

9.  Utesch, Dieter 613 9.  Weber, Irene 955

10.  Hemming, Crissy 702 10.  Kneib, Reinhold 880

11.  Dr. Kirste, Vinzenz 588 11.  Platz, Harald 759

12.  Fechtali, Yousra 780 12.  Dany-Pietschmann, Birgit 758

13.  Weiß, Jochen 466 13.  Schmedding, Albert 1.088

14.  Engel, Lea-Marie 649 14.  Weckerle, Andreas 807

15.  Nick, Jürgen 464 15.  Breitenbach, Thomas 828

16.  Köck, Jessica 540 16.  Gerhardt, Georg 581

17.  Giedt, Dieter 568 17.  Reichert, Radja 650

18.  Ruff, Dagmar 491 18.  Franzen, Remigius 793

19.  Kemmerling, Gerrit 517 19.  Oswald, Gerhard 470

20.  Baum, Otto 588 20.  Ostendorf, Gerhard 728
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7.  Freie Wählergruppe

Bewerber Stimmen

1.  Steib, Johannes 1.295

2.  Konz, Günther 996

3.  Gsimbsl, Manuel 1.171

4.  Styner, Andreas 389

5.  Möhle, Josef 338

6.  Prof. Dr. Heidt, Volker 607

7.  Steib, Jonas 540

8.  Kemp, Wolfgang 334

9.  Haas, Karl 473

10.  Konz, Astrid 314

11.  Fleck, Jonas 480

12.  Maron, Horst 295

13.  Becker, Wilfried 318

14.  Staiger, Karsten 272

IV.

In den Gemeinderat sind gewählt:

Lfd. Nr. Bewerber Partei/Wählergruppe

1  Engel, Stephan SPD

2  Fürbeth, Doris SPD

3  Althaus, Doris SPD

4  Köck, Johannes SPD

5  Fechtali, Yousra SPD

6  Herwig, Annette SPD

7  Diehl, Dennis CDU

8  Kneib, Stefan CDU

9  Tautenhahn, Elke CDU

10  Hollich, Hiltrud CDU

11  Schmedding, Albert CDU

12  Jaeger, Klaus CDU

13  Nordmann, Andrea CDU

14  Ahnen, Kerstin von CDU

15  Weber, Irene CDU

16  Kneib, Reinhold CDU

17  Steib, Johannes Freie Wählergruppe

18  Gsimbsl, Manuel Freie Wählergruppe
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19  Konz, Günther Freie Wählergruppe

20  Prof. Dr. Heidt, Volker Freie Wählergruppe

Zornheim, den 28.05.2019

Dr. Werner Dahmen, Ortsbürgermeister

als Gemeindewahlleiter
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